
hradecko  česko  svět hradecky.denik.cz

hradecký

HRADECKO
ZAUJALONÁS
Univerzitní běh
podpoří rodiny
Hradec Králové – Charita-
tivní běh organizovaný Uni-
verzitou Hradec Králové USO
Challenge 2021 podpoří po-
třebné rodiny s dětmi v Krá-
lovéhradeckém kraji. Spo-
lečně lze vychodit či vyběhat
až 50.000 korun. Událost
odstartovala včera, registraci
a více informací zjistíte
na webu sport.uhk.cz. (hp)

HRADECKÝ KRAJ
AKTUÁLNĚ
Srna index: Srážek
se zvěří neubylo
Kraj – Ani koronavirová
opatření utlumující dopravu
nepomohla v hradeckém
kraji ke snížení počtu nehod
se zvěří. Nejrizikovější úsek
pro srážku se zvěří v kraji leží
na silnici I/16 v katastru obce
Nová Paka. Na úseku o délce
241metrů tam ve sledova-
ném období došlo k devíti
střetům se zvěří. (kul)

Bernartice se bojí
dálniční odpočívky
JAN BRAUN

Trutnovsko – Ještě dva roky
si budou lidé v Bernarticích u
Trutnova užívat relativní
klid. Pak se situace radikálně
změní. Z polské Lubawky se
začnou valit přes obec, kde
žije 841 obyvatel, auta z nové
polské dálnice.
Ve stejnou dobumá začít

výstavba úseku české dálnice
na Trutnovsku smosty a tu-

nely a také dálniční odpo-
čívkou, která vyroste v Ber-
narticích i s čerpací stanicí a
parkovištěm pro kamiony.
„Očekáváme, že doprava se
od roku 2023 ztrojnásobí,
ačkoliv ŘSD slibuje, že v Krá-
lovci zůstane po dokončení
dálnice z Polska omezení 9
tun a kamiony z Polska nám
tudy jezdit nebudou,“ před-
pokládá starosta Bernartic
Radek Hojný. ...3

Galeriemá
unikátní
sbírku
Galerie moderního umění
v Hradci Králové se včera
pochlubila impozantním
úspěchem: za dvanáct mi-
lionů korun odkoupila z
pozůstalosti sběratele
umění Karla Tutsche osm
stovek děl československé
neoficiální výtvarné scény
z dob normalizace i z doby
nedávno minulé.

PETR VAŇOUS

Hradec Králové – Po týd-
nech půstu se na začátku
týdne pro návštěvníky ote-
vřela Galerie moderního
umění v Hradci Králové. A

bez nadsázky se dá říci, že
znovuotevření výstavních
sálů budemít pro návštěv-
níky, kteří se vydají do po-
sledního patra galerie, punc
něčeho opravdu výjimečné-
ho. Galerii moderního umění
se totiž v době lockdownu
podařilo získat unikátní
sbírku uměleckých děl le-
gendární brněnské Galerie
Na Bidýlku. Ta byla soukro-
mou iniciativou sběratele
Karla Tutsche (1941–2008) a
ve druhé polovině 80. let
minulého století se stala
místem pro prezentaci české
a slovenské neoficiální umě-
lecké scény. ...2

dnes 
10/14

zítra
9/13

Východ slunce 5:27
Západ slunce 20:19

mírná zátěžBIO 1

Počasí v kraji

Foto: Shutterstock

Vakcíny
pro všechny
Vakcíny
pro všechny
Vakcíny

strana 5

K očkování se ode dneška mohou registrovat 

pro všechny
K očkování se ode dneška mohou registrovat 

pro všechny
lidé nad padesát let. Do začátku prázdnin by 
Česko mělo mít dost dávek i pro dvacetiletéČesko mělo mít dost dávek i pro dvacetiletéČesko mělo mít dost dávek i pro dvacetiletéČesko mělo mít dost dávek i pro dvacetiletéČesko mělo mít dost dávek i pro dvacetileté

Pokud se však nezrychlí tempo očkování nad Pokud se však nezrychlí tempo očkování nad Pokud se však nezrychlí tempo očkování nad Pokud se však nezrychlí tempo očkování nad 
sto tisíc osob denně, vakcíny se začnousto tisíc osob denně, vakcíny se začnousto tisíc osob denně, vakcíny se začnousto tisíc osob denně, vakcíny se začnou
hromadit ve skladechhromadit ve skladechhromadit ve skladech

DENÍK PLUS

strana 9

Dvě stě let od 
smrti NAPOLEONA. 
Vojevůdce, svůdníka
i hrozného zpěváka

OTEVŘENÍ?
POZDĚ
Obchody
s oblečením
a obuví jsou
v ohrožení

strana 4

ROZHOVOR
Stát nemůže svévolně
podporovat firmu
z veřejných zdrojů, říká
ekonom strana 6

Z DOMOVA
Povolení doměsíce? Nový
stavební zákon, kterýmá
výrazně zrychlit stavební řízení,
dnesmíří do závěrečného
třetího čtení v poslanecké
sněmovně strana 7

ZDRAVOTNICTVÍ

Dárci kostní
dřeně jsou
oproti dárcům
jiných orgánů,
například
ledvin,
finančně
znevýhodněni.
Novela zákona
tomá změnit

strana 4

Nová FabiaNová FabiaNová FabiaNová FabiaNová FabiaNová FabiaNová Fabia
O 11 centimetrů víceO 11 centimetrů více
Fabie. Vše o nejdůležitějšíFabie. Vše o nejdůležitější
novince automobilkynovince automobilkynovince automobilky
Škoda pro letošní rok
strana 13strana 13

INZERCE

d
b
i_
11
14
36
0-
03

www.terma.cz

TERMA a.s.
Hradec Králové

 stavebního technika - techničku, 
 znalost rozpočetnictví výhodou
 stavbyvedoucího
 účetní
 řidiče k vozidlu TATRA 815
 dělníky pro stavební práce

Přijme:

STŘEDA  5. KVĚTNA 2021 - ČÍSLO 103 CENA 21 KČ

9 771802 098021

2 1 1 0 3


